关于“2019安盾”3号专项执法行动情况的通报

各县（市、区）应急管理局，集聚区安监办：
为严厉打击危险化学品和非煤矿山领域安全生产非法违法行为，巩固提升全市危险化学品安全生产大排查大整治及非煤矿山专项执法工作成效，有效防范危险化学品和非煤矿山领域生产安全事故，按照《台州市“2019安盾”系列专项执法行动实施方案》和“一线工作法”的安排，7-9月份，全市开展了以检查危险化学品生产、经营、储存企业，剧毒化学品使用企业以及非煤矿山企业生产经营活动中的非法违法行为为主要内容的“2019安盾”3号专项执法行动，取得了一定成效。现将有关情况通报如下：

在专项行动期间,各地共检查生产经营单位1036家,制作现场检查记录1060份，发出现场处理措施决定书116份，发出责令限期整改指令书470份，发出强制措施决定书2份，责令暂时停产停业34家，立案查处49起。检查企业家数、责令暂时停产停业和立案查处数同比分别增加26.5%、78.9%和53.1%。

本次专项执法行动，立案查处违法行为种类、起数情况如下：未将危险化学品储存在专用仓库的违法行为11起；未按规定对从业人员进行安全生产教育培训、未如实记录安全生产教育培训情况的违法行为11起；未如实记录事故隐患排查治理情况、未向从业人员通报事故隐患情况的违法行为7起；堵塞安全出口的违法行为4起；拒不执行安全监管指令的违法行为2起；特种作业人员未按规定持证上岗的违法行为2起；未制定有关安全生产规章制度的违法行为2起；未经许可经营危险化学品、违反安全生产“三同时”规定、未按规定配备安全生产管理人员、未采取可靠的安全措施、未粘贴危险化学品安全标签、未及时变更安全生产许可证、未按规定开展安全演练、未如实记录危险化学品出入库品种数量情况等违法行为各1起。

从统计情况来看，各县（市、区）都高度重视本次专项执法行动，做到工作部署到位，责任落实到位，检查企业到位，有效打击了安全生产非法违法行为。下阶段，希望各地认真总结经验，切实抓好“2019安盾”4号专项执法行动及“一线工作法”执法检查，在依法查处安全生产违法行为的同时，做好安全生产执法检查“闭环”、执法数据统计和宣传教育工作，做好安全隐患整改复查验收工作，强化企业安全生产主体责任，提升企业安全管理水平。

附件：“2019安盾”3号专项执法行动情况统计表

      台州市应急管理局

     2019年10月21日

附件

“2019安盾”3号专项执法行动情况统计表

统计时间：2019年9月30日

	      项目

单位
	专项行动

检查家数
	制作现场

检查记录（份）
	发出现场处理

措施决定书（份）
	发出责令限期

整改指令书（份）
	发出强制措施

决定书（份）
	责令暂时

停产停业（家）
	立案查处

（起）

	椒江区
	197
	171
	13
	98
	0
	5
	9

	黄岩区
	104
	104
	12
	44
	2
	10
	3

	路桥区
	159
	159
	26
	40
	0
	5
	12

	临海市
	55
	45
	4
	25
	0
	0
	4

	温岭市
	65
	81
	4
	12
	0
	0
	6

	玉环市
	121
	156
	35
	62
	0
	0
	5

	天台县
	119
	112
	2
	75
	0
	0
	2

	仙居县
	62
	95
	7
	47
	0
	6
	1

	三门县
	154
	137
	13
	67
	0
	8
	7

	合计
	1036
	1060
	116
	470
	2
	34
	49

	备注

3
－1－